
196  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 - PMCP 
Tipo Menor preço global; Aberturada habilitação e Proposta: dia 20/07/2022 
às 10:00h, Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção 
de uma praça do Gasolina no Bairro Ilha Grande, no município de Capitão 
Poço - Pará, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais, conforme con-
dições e exigências impostas no Edital e seus Anexos e em conformidade com 
o projeto, especificações técnicas, memoriais e demais documentos.A reali-
zar-se na sala da CPL-PMCP. O edital encontra-se disponível G-OBRAS- TCM-
-PA,sala da CPL-PMCP, localizada na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, 
Capitão Poço/PA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Registrador: Fundo Municipal de Saúde; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 
300601/2022; Objeto: Contratação De Empresas Especializadas No Fornecimen-
to De Cilindros De Oxigênio, Com Compras De Cilindros De Oxigênio Abasteci-
mento E Compra De Materiais Medicinais, Conforme Descrição Deste Termo De 
Referência, Sob Regime De Menor Preço Por Item. Pregão Eletrônico nº 9/2022-
008; Prazo de Vigência da Ata: de 30/06/2022 a 30/06/2023; Registrados: V Da 
S Marques, CNPJ 06.105627/0001-93 Valor global R$ 382.518,00 (trezentos e 
oitenta e dois mil e quinhentos e dezoito reais). White Martins Gases Industriais 
Do Norte Ltda, CNPJ:34.597.955/0013-23. Valor global R$5.696,00(cinco mil e 
seiscentos e noventa e seis reais). Valor total registrado: R$388.214,80(trezen-
tos e oitenta e oito mil e cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Arthur 
Da Silva Medeiros De Farias - Secretário Municipal De Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO nº 9/0082022 PE-SRP-PMCP 

Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 300601/2022. Objeto dos 
contratos: Contratação De Empresas Especializadas No Fornecimento De Ci-
lindros De   Oxigênio, Com Compras De Cilindros De Oxigênio Abastecimento 
E Compra De Materiais Medicinais, Conforme Descrição Deste Termo De Refe-
rência, Sob Regime De Menor Preço Por Item. CONTRATO nº 20220010701. 
Contratante:Fundo Municipal De Saúde Contratado:R V Da S Marques,CNP-
J06.105627/0001-93Valor global R$382.518,00 (trezentos e oitenta e dois 
mil e quinhentos e dezoito reais). Vigência 01/07/2022 a 01/07/2023. CON-
TRATO nº 2022010702. Contratante: Fundo Municipal De Saúde Contratado:-
Fundo Municipal De Saúde Contratado: White Martins Gases Industriais Do 
Norte Ltda, CNPJ:34.597.955/0013-23.Valor global R$5.696,00(cinco mil e 
seiscentos e noventa e seis reais). Vigência 01/07/2022 a 01/07/2023.

Protocolo: 823148

PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 9/0082022-PE-PMCP-SAUDE 
Objeto: Contratação De Empresas Especializadas No Fornecimento De Ci-
lindros De  Oxigênio, Com Compras De Cilindros De Oxigênio Abastecimen-
to E Compra De Materiais Medicinais, Conforme Descrição Deste Termo De 
Referência, Sob Regime De Menor Preço Por Item. O Ordenador de Despe-
sas da Secretária Municipal de Saúde Capitão Poço/PA, torna público o re-
sultado da licitação e julgamento da proposta, tendo como vencedora dos 
itens: 02,03,04,05,06,07,09,10, e 11 empresa R V Da S Marques, Cnpj 
06.105627/0001-93e Do Item: 08 A Empresa:White Martins Gases Indus-
triais Do Norte Ltda, CNPJ:34.597.955/0013-23. Desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 9/0082022-PE-PMCP-
-SAÚDE ‘em favor da proponente vencedora do certame considerando os ter-
mos do processo licitatório e determino aos setores competentes as provi-
dencias que o caso requerer. Data de Homologação: 30/06/2022. -Arthur da 
Silva Medeiros de Farias Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 823150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Ata de Registro de Preços Nº 20220227, PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 
05/2022-PMGP, homologado em 30/06/2022, o ato de Adjudicação proferi-
do pelo Pregoeiro no dia 24/05/2022, Objeto: registo de preço para eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos básicos, medica-
mentos de controle especial, material técnico hospitalar e material   odontológico 
para atender   as necessidades   da   secretaria municipal de saúde do município de 
Goianésia do Pará. Contratante:  Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ nº 
18.367.597/0001-72. Empresas vencedoras: A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉR-
CIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.508.780/0001-36, 
nos itens: 63, 99, 420, 421, 422, 424 e 427, VALOR R$ 337.147,00; AH-
COR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, CNPJ: 37.556.213/0001-
04, nos itens:  48, 69, 70, 71, 72, 79, 82, 83, 91, 95, 123, 124, 142, 157, 
162, 163, 176, 223, 240, 253, 255, 271, 286, 288, 290, 317, 380, 411, 
629, 630, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 677, 679, 680, 681, 689, 
690, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 701, 702, 703, 704, 705, 706 e 
707, VALOR R$ 625.898,65; ARMAZÉM DOS MEDICAMENTOS EIRELLI - ME, 

CNPJ:  27.718.661/0001-03, nos itens: 5, 94, 126, 200, 221, 518, 520, 522, 
532, 534, 535, 554 e 555, VALOR R$ 54.223,83; C J A PARENTE, CNPJ: 
83.646.307/0001-91, nos itens: 1, 13, 152, 201, 210 e 274, VALOR R$ 
106.688,00; CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-30, nos itens: 41, 42, 44, 56, 
60, 64, 87, 93, 96, 97, 111, 127, 135, 137, 169, 180, 213, 218, 220, 227, 231, 
232, 244, 245, 259, 265, 272, 273, 287, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 342, 
354, 363, 370, 372, 373, 374, 375, 379, 418, 519, 536, 538, 539, 550, 551, 
552, 553 e 558, VALOR R$ 1.265.720,21; D.L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS, CNPJ: 03.602.727/0001-37, nos itens: 114, 433, 442, 
452, 470, 474, 499, 513, 521, 533 e 547, VALOR R$ 41.041,88; DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA, CNPJ: 27.117.540/0001-06, 
nos itens: 423, 426, 428, 430, 431 e 432, VALOR R$ 56.794,20; F CARDOSO 
& CIA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, nos itens: 19, 90, 113, 132, 140, 148, 
192, 203, 242, 247, 250, 252, 260, 263, 264, 270, 284, 314, 319, 328, 329, 
330, 341, 351, 352, 371, 381, 382, 383, 384, 385, 391, 394, 396, 397, 398, 
401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 412, 416, 417, 419, 435, 
445, 450, 477, 478, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 493, 494, 495, 496, 497, 
500, 509, 510, 511, 523, 524, 526, 527, 528, 529, 530, 541, 544, 546, 549, 
556, 557, 576, 590, 596, 606, 628 e 637, VALOR R$ 418.779,01; FORMULAS 
MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA, CNPJ:  07.316.691/0001-86, 
no item: 115, VALOR R$ R$ 26.100,00; GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS EIRELI, 10.495.738/0001-20, nos itens: 2, 4, 10, 15, 18, 
20, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 33, 34, 35, 39, 47, 52, 53, 55, 58, 62, 66, 74, 
76, 77, 84, 88, 92, 100, 102, 104, 108, 109, 110, 112, 119, 121, 129, 130, 
131, 136, 139, 141, 143, 144, 145, 147, 151, 155, 168, 171, 173, 175, 177, 
179, 181, 182, 183, 186, 187, 191, 199, 208, 225, 226, 229, 233, 235, 239, 
241, 243, 249, 251, 256, 257, 261, 269, 275, 278, 279, 281, 283, 285, 333, 
353, 357, 358, 359, 367, 369, 392, 393, 413, 425, 429, 434, 437, 439, 441, 
443, 447, 451, 453, 455, 459, 461, 465, 467, 469, 475, 480, 492, 498, 502, 
504, 506, 508, 512, 514, 540, 543, 564, 568, 575, 578, 580, 586, 588, 589, 
591, 594, 595, 597, 598, 599, 601, 602, 605, 607, 608, 611, 613, 614, 615, 
622, 624, 626, 632, 634, 638, 648, 650, 651, 652, 654 e 662,  VALOR R$ 
997.254,33; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODU-
TOS HOSPITALARES, CNPJ: 05.343.029/0001-90, nos itens: 466, 472, 473 e 
476, VALOR R$ 17.647,20; MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
CNPJ: 26.174.873/0001-04, no item: 134, VALOR R$ 30.600,00; NORDIC 
COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, 
CNPJ: 43.433.429/0001-85, no item: 134, VALOR R$ 2.400,00; NORTEMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS, CNPJ: 05.048.534/0001-01, nos 
itens:  641 e 642, VALOR R$ 360,00; PDL NETO COMERCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS, CNPJ:  30.571.825/0001-27, nos itens: 6, 7, 8, 9, 11, 
12, 16, 17, 21, 23, 25, 29, 31, 32, 37, 43, 45, 46, 49, 50, 51, 54, 57, 59, 
61, 65, 73, 75, 80, 81, 85, 86, 89, 101, 103, 105, 106, 107, 116, 118, 125, 
133, 149, 153, 159, 160, 161, 165, 167, 184, 185, 197, 204, 206, 207, 209, 
211, 216, 217, 219, 224, 228, 230, 234, 236, 238, 248, 254, 262, 266, 276, 
282, 289, 291, 298, 299, 300, 308, 309, 310, 311, 312, 316, 318, 320, 332, 
340, 361, 366, 368, 414, 436, 444, 446, 448, 464, 471, 490, 491, 505, 507, 
545, 548, 565, 569, 570, 573, 574, 579, 582, 583, 584, 585, 587, 592, 593, 
600, 603, 609, 617, 618, 619, 621, 623 e 659, VALOR R$ 1.647.503,65; 
PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ: 
22.351.840/0001-31, nos itens: 174, 193, 194, 195, 196, 202, 205, 214, 215, 
321, 336, 337, 338, 339, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 362, 376, 
377, 378, 395, 399, 400 e 531, VALOR R$ 371.017,16; POLYMEDH.EIRELI, 
CNPJ: 63.848.345/0001-10, nos itens: VALOR R$ 283.099,67; PONTOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:  37.374.797/0001-05, nos 
itens: 68 e 189, VALOR R$ 47.750,00; PROFARM COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90, nos 
itens: 14, 36, 38, 40, 98, 138, 146, 150, 156, 158, 172, 190, 198, 212, 258, 
302, 303, 304, 305, 306, 307, 313, 386, 387, 388, 389, 390, 516, 525, 537, 
560, 561, 633, 635, 649, 653, 655, 656, 657, 658, 663, 664, 665, 666, 667, 
668, 682, 683, 684 e 685, VALOR R$ 292.431,65; R F BARILE LTDA, CNPJ: 
29.230.269/0001-46, nos itens: 164, 188, 246, 267, 268, 277, 292, 293, 
294, 295, 296, 297, 301, 315, 331, 365, 415, 517, 559, 562, 627, 631, 643, 
644, 645, 646, 647, 676, 686, 691, 699 e 700, VALOR R$ 149.475,19; STOCK 
MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.106.005/0001-80, 
nos itens: 78, 154, 166, 170, 515, 542, 604 e 616, VALOR R$ 25.689,00. 
Data de assinatura: 01/07/2022. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano, 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 823158

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Dispensa nº 07/2022-DL/SEMED. Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação, CNPJ nº 27.400.285/0001-04. Contratado: TEREZINHA DE JESUS 
RIBEIRO BERNARDO, CPF: 943.792.382-53, Objeto: contratação de pessoa 
física para locação de 01(um) imóvel, destinado ao Funcionamento de sala 
de aula da Vila Porto Novo. Data de ratificação: 01/07/2022. Contrato nº 
20220226, valor R$ 14.400,00. Data de assinatura: 01/07/2022. Lindomar 
pereira, de Souza, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 823159

AVISO DE HOMOLOGASÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publi-
car o resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 05/2022-PMGP, homolo-
gado em 30/06/2022, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 
24/05/2022, Objeto: registo de preço para eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de medicamentos básicos, medicamentos de controle 
especial, material técnico hospitalar   e material   odontológico para atender   
as necessidades   da   secretaria municipal de saúde do município de Goia-
nésia do Pará em favor das empresas: A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, 
DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.508.780/0001-36; VA-
LOR R$ 337.147,00; AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, 
CNPJ: 37.556.213/0001-04, VALOR R$ 625.898,65; ARMAZÉM DOS MEDICA-


